
Realizace společných zařízení v k.ú. Horní Čermná 

                                   1/2  

DODATEK č. 2 

ke smlouvě o dílo č. obj. 933-2020-544101, č. zhot. 2023/2020 ze dne 18.9.2020 

  

Objednatel:                                             

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

Adresa: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice 

Pobočka: Ústí nad Orlicí 

Adresa: Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 

Zastoupený:   Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ pro Pardubický 

kraj 

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ pro 

Pardubický kraj 

 
       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Hana Jeníčková, Ph.D., Ing. Alexandr    

Mikuláš, oba pobočka Ústí nad Orlicí
      

      Tel.: xxx   
      E-mail: pardubicky.kraj@spucr.cz,    
 ustino.pk@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    P O P R spol. s r.o. 

Sídlo:  Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí 

zastoupený:  Ing. Vladimír Pražák, jednatel 

tel./fax: xxx 

e-mail: xxx 

ID DS: v4tr3ia 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: Ing. Vladimír Pražák 

tel./fax: xxx 

e-mail: xxx 

bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové – Slezské Předměstí 

číslo účtu: 894044-511/0100 

IČO: 46509283 

DIČ: CZ46509283 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 

oddíl C, vložka 2285 

 

 (dále jen „zhotovitel“) 

mailto:pardubicky.kraj@spucr.cz
mailto:ustino.pk@spucr.cz


   
 

2/2 
  

Čl. I  Předmět dodatku 

1. Vícepráce při realizaci díla spočívající v doplnění počtu měrných jednotek výztuže a 

betonáže sdruženého objektu nad rámec původního rozpočtu z důvodu jejich 

nedostatečného počtu v původním rozpočtu. Vícepráce jsou vyjádřeny ve změnovém 

rozpočtu obsahujícím méněpráce a vícepráce na objektu SO 1.2 - sdružený objekt. 

Změnový rozpočet je přílohou tohoto dodatku. 

Cena díla se mění takto: 

Původní smlouva o dílo bez DPH:    8 319 000,00 Kč 
Méněpráce (dodatek 2): 25 965,81 Kč 
Vícepráce (dodatek 2): 1 050 859,09 Kč 
 
Nová hodnota smlouvy o dílo Kč bez DPH: 9 343 893,28 Kč 
DPH (21%) 1 962 217,59 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí:     11 306 110,87 Kč 

 

2. Změna termínu uzlového bodu č. 1 v bodu 6 čl. V. a v harmonogramu prací z 28.7.2021 

na 15.9.2021. Uzlový bod nemohl být dodržen a sdružený objekt dokončen bez 

odsouhlasení víceprací ze strany objednatele. Nebudou uplatňovány sankce za 

nedodržení termínu uzlového bodu č. 1, neboť nedodržení termínu nebylo zaviněno 

zhotovitelem.     

3. Změna termínu dokončení díla a termínu dokončení stavebních prací v bodu 1 a 5 čl. 

V. a v harmonogramu prací z 8.9.2021 na 31.10.2021. Nebylo možné dokončit dílo bez 

dokončení sdruženého objektu. Termín dokončení je stanoven s ohledem na množství 

prací navazujících na dokončení sdruženého objektu a s ohledem na skutečnost, že 

schvalování víceprací způsobilo zdržení na stavbě v rozsahu cca 2 měsíce. 

Čl. II  Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

2. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

 

Příloha č. 1 – upravený harmonogram prací 

Příloha č. 2 – rozpočet víceprací a méněprací SO 1.2 

V Pardubicích dne 30.8.2021 V Hradci Králové dne 27.8.2021 

 

 

 
…………………………………… 

Ing. Miroslav Kučera 

Ředitel KPÚ pro Pardubický kraj 

…………………………………… 

Ing. Vladimír Pražák 

jednatel 

objednatel zhotovitel 

 



ČASOVÝ HARMONOGRAM PRACÍ S FINANČNÍM PLNĚNÍM

Název Realizace společných zařízení v k.ú. Horní Čermná

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

měsíc / rok 09/2020 10/2020 11/2020 12/2020 2020 01/2021 02/2021 03/2021 04/2021 05/2021 06/2021 07/2021 08/2021 09/2021 010/2021 2021 Celkem

SO-001 Ostatní a vedlejší náklady-SO-1 Poldr č.4   10 10 11 20 25 25 25 60 166 176
SO-002 Ostatní a vedlejší náklady-SO-2, SO-3, SO-5   10 10 5 5 5 5 20 25 65 75
SO-1.1 Hráz   20 20 1 000 739 1 739 1 759
SO-1.2 Sdružený objekt   0 500 800 800 1 377 1 025 4 502 4 502
SO-2 Mokřady 3, 4, zatravněná údolnice   0 200 197 397 397
SO-3 Průlehy PEO 4, 5   0 332 332 332
SO-5 Polní cesta C35b,c   0 500 500 500 603 2 103 2 103

Součty 20 0 20 0 40 0 0 0 0 1 216 1 522 830 1 407 2 902 1 427 9 304 9 344

V Hradci Králové dne 23.8.2021

Kontrolní bod. Č.1 - 15.09.2021 zhotovení sdruženého objektu

Kontrolní bod. Č.2 - 30.06.2021 zhotovení výsadeb



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 12. 7. 2021

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

0,00 0,0015,00%

19-21-meneprace

Společná zařízení v k.ú. Horní Čermná

Vyplň údaj

25 965,81

Sazba daně Základ daně Výše daně

25 965,81 5 452,8221,00%

CZK 31 418,63

Strana 1 z 7



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 2 z 7



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 19-21-meneprace

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

31 418,6325 965,81SO-1.2 Sdružený objekt

25 965,81 31 418,63

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Společná zařízení v k.ú. Horní Čermná

12. 7. 2021

 

 

Strana 3 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 12. 7. 2021

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 25 965,81

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 25 965,81 21,00% 5 452,82

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 31 418,63

Společná zařízení v k.ú. Horní Čermná

SO-1.2 - Sdružený objekt

Vyplň údaj

Strana 4 z 7



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 5 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 12. 7. 2021

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 25 965,81

HSV - Práce a dodávky HSV 25 965,81

    2 - Zakládání 19 904,44

    4 - Vodorovné konstrukce 6 061,37

SO-1.2 - Sdružený objekt

Společná zařízení v k.ú. Horní Čermná

Strana 6 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 12. 7. 2021

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 25 965,81

D HSV Práce a dodávky HSV 25 965,81

D 2 Zakládání 19 904,44

21 K 274322611 Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37 m3 6,160 3 231,240 19 904,44

VV 6,16 6,160

D 4 Vodorovné konstrukce 6 061,37

41 K 465513127
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného  na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, 

tl. kamene 200 mm
m2 6,200 977,640 6 061,37

VV 6,2 6,200

Společná zařízení v k.ú. Horní Čermná

SO-1.2 - Sdružený objekt

Strana 7 z 7



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 12. 7. 2021

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

0,00 0,0015,00%

19-21-viceprace

Společná zařízení v k.ú. Horní Čermná

Vyplň údaj

1 050 859,09

Sazba daně Základ daně Výše daně

1 050 859,09 220 680,4121,00%

CZK 1 271 539,50

Strana 1 z 8



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 2 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 19-21-viceprace

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

1 271 539,501 050 859,09SO-1.2 Sdružený objekt

1 050 859,09 1 271 539,50

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Společná zařízení v k.ú. Horní Čermná

12. 7. 2021

 

 

Strana 3 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 12. 7. 2021

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 050 859,09

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 050 859,09 21,00% 220 680,41

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 271 539,50

Společná zařízení v k.ú. Horní Čermná

SO-1.2 - Sdružený objekt

Vyplň údaj

Strana 4 z 8



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 5 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 12. 7. 2021

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 050 859,09

HSV - Práce a dodávky HSV 1 044 751,19

    2 - Zakládání 56 687,42

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 964 973,15

    4 - Vodorovné konstrukce 23 090,62

PSV - Práce a dodávky PSV 6 107,90

    767 - Konstrukce zámečnické 6 107,90

SO-1.2 - Sdružený objekt

Společná zařízení v k.ú. Horní Čermná

Strana 6 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 12. 7. 2021

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 050 859,09

D HSV Práce a dodávky HSV 1 044 751,19

D 2 Zakládání 56 687,42

17 K 273321311 Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 16/20 m3 14,418 2 645,440 38 141,95

VV 14,418 14,418

18 K 273351121 Bednění základů desek zřízení m2 7,550 360,940 2 725,10

VV 7,55 7,550

19 K 273351122 Bednění základů desek odstranění m2 7,550 102,940 777,20

VV 7,55 7,550

20 K 273362021 Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,467 32 212,350 15 043,17

VV 0,467 0,467

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 964 973,15

22 K 317321017 Římsy opěrných zdí a valů z betonu železového  tř. C 25/30 m3 0,346 3 628,090 1 255,32

VV 0,346 0,346

27 K 321321116

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 

přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového 

pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37

m3 83,748 5 080,870 425 512,70

VV 83,748 83,748

28 K 321351010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb  přehrad, jezů a plavebních komor, 

spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, 

šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

m2 348,240 1 119,700 389 924,33

VV 348,24 348,240

29 K 321351020

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb  přehrad, jezů a plavebních komor, 

spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, 

šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch válcově zakřivených

m2 22,509 1 356,190 30 526,48

VV 22,509 22,509

30 K 321351030

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb  přehrad, jezů a plavebních komor, 

spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, 

šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch jinak zakřivených než válcově

m2 3,663 1 530,480 5 606,15

VV 3,663 3,663

Společná zařízení v k.ú. Horní Čermná

SO-1.2 - Sdružený objekt

Strana 7 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

31 K 321352010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb  přehrad, jezů a plavebních komor, 

spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, 

šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

m2 348,240 291,570 101 536,34

VV 348,24 348,240

32 K 321352020

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb  přehrad, jezů a plavebních komor, 

spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, 

šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch válcově zakřivených

m2 22,509 363,080 8 172,57

VV 22,509 22,509

33 K 321352030

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb  přehrad, jezů a plavebních komor, 

spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, 

šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch jinak zakřivených než válcově

m2 3,663 335,690 1 229,63

VV 3,663 3,663

35 K 321368211

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb  přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 

elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních 

konstrukcí jednotlivé pruty svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv 

průměru a roztečí

t 0,031 39 020,430 1 209,63

VV 0,031 0,031

D 4 Vodorovné konstrukce 23 090,62

36 K 451311541
Podklad z prostého betonu pod dlažbu pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 25/30, ve vrstvě tl. přes 200 do 250 

mm
m2 11,830 911,750 10 786,00

VV 11,83 11,830

42 K 465513227
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného  na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, 

tl. kamene 250 mm
m2 11,830 1 040,120 12 304,62

VV 11,83 11,830

D PSV Práce a dodávky PSV 6 107,90

D 767 Konstrukce zámečnické 6 107,90

49 M 14011018 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 38x2,6mm m 59,300 103,000 6 107,90

VV 59,3 59,300

Strana 8 z 8


